
1 

 

Obsahem bakalářské práce je propojení oboru fyziky a sportovního odvětví ledního 

hokeje a poznatky vhodné pro zařazení do výuky fyziky na středních a základních 

školách z tohoto spojení vyplývající. Práce shrnuje teorie, které popisují z jakého 

důvodu je led na svém povrchu kluzký a snaží se poukázat na již mnoho let 

zavedenou miskoncepci, která se opírá o snížení teploty tání ledu vystavenému 

zvýšenému tlaku, a která je i dnes předávána na základních a středních školách. 

Současně je poukázáno na argumenty, které tuto miskoncepci jednoznačně vyvrací. 

Dalším tématem jsou situace, které se při hokejové hře mohou odehrávat a které je 

možné dobře fyzikálně popsat, či alespoň odhadnout a přinést tak do fyziky nová 

praktická přiblížení ze života, která by pro žáky mohla být atraktivní. 


